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Wynalazek niniejszy dotyczy pomocni¬
czego przyrządu do księgowań przebitko¬
wych na oddzielnych arkuszach dziennika-
głównej. Jak wiadomo, przy prowadzeniu
rachunkowości t. zw, amerykańskim syste¬
mem wszelkie pozycje przychodowe, roz¬
chodowe, jak i poszczególne notowania
memoriałowe umieszcza się na jednym tyl¬
ko arkuszu dziennika-głównej.

Ponieważ poszczególne pozycje, zapisy¬
wane na arkuszu tego rodzaju, muszą być
notowane jednocześnie i na kontach, asy-
gnatach lub formularzach, oddzielne zaś
zapisywanie tych pozycji jest bardzo u-
ciążliwe, wymaga bowiem dużo czasu i czę¬
sto powoduje omyłki, przeto, aby uniknąć
tych niedogodności, stosuje się przy księ¬

gowaniu przebitkowym przyrząd według
wynalazku. Unika się przy tym jakichkol¬
wiek zaległości w kontowaniu, możliwych
błędów, a przede wszystkim kilkakrotnych
zapisywań oraz umożliwia prostą i szybką
czynność księgowania za pomocą księgowań
przebitkowych przez kalkę, przy czym od¬
dzielny arkusz dziennika-głównej przesuwa
się w miarę potrzeby na podkładce przy¬
rządu w prawo lub lewo pod poprzeczną
listwą zaciskową.

Formularze, asygnaty, konta i podobne
druki umieszcza się w listwie zaciskowej
w taki sposób, że ich rubryki oraz wiersze
odpowiadają dokładnie rubrykom i wier¬
szom na arkuszu dziennika-głównej. Aby
notowanie odbywało się we właściwym



wierszu dla danej pozycji, listwa zacisko¬
wa wyposażona jest w suwak do ręcznego
przesuwania, przy czym suwak ten zaopa¬
trzony jest we wskazówkę dla wierszy i
posiada śrubkę np. skrzydełkową do umo¬
cowania suwaka względnie wskazówki
przez przykręcenie śrubki do szyny na li¬
stwie na wysokości żądanego wiersza, za*
bezpieczając w ten sposób wskazówkę od
przesunięcia się w górę lub w dół. Przy
księgowaniu jednocześnie z notatką orygi¬
nalną uzyskuje się w ten sposób przez, kal¬
kę w odpowiednich szpaltach potrzebne
księgowania na oddzielnym arkuszu dzien-
nika-głównej.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
przyrząd do księgowania w widoku z góry.
Podkładka a wykonana jest z blachy, naj-
właściwiej aluminiowej, posiada zagięte
brzegi k, k, pomiędzy którymi przesuwa się
arkusz dziennika-głównej pod listwą zaci¬
skową /, umieszczoną z lewej strony pod¬
kładki. Listwa ta posiada na wierzchniej
swej części, mającej kształt szyny, wolno
osadzony suwak S np. z drzewa lub meta¬
lu ze wskazówką W do ręcznego przesu¬
wania wzdłuż wskazanej listwy /.
Na fig. 2 przedstawiony jest w powięk¬

szeniu suwak S oraz przekrój listwy /. Su¬
wak S jest zaopatrzony w śrubkę np. skrzy¬
dełkową R do umocowania go nieruchomo
na listwie w dowolnym miejscu. Wskazów¬
ka składać się może np. z dwóch części
na zawiasie w celu możności odchylenia jej

przy zakładaniu formularzy do listwy za¬
ciskowej.
Jak widać na fig. 2, listwa / składa się

z dwóch części, dolnej p i górnej, posiada¬
jącej kształt szyny. Ta górna część listwy
połączona jest z dolną za pomocą zawias
z w taki sposób, że górna część daje się
odchylić w celu zaciśnięcia formularzy. Do
zaciskania przewidziane są sprężynki N, N,
które powodują dociskanie górnej części li¬
stwy do dolnej. W celu ułatwienia odchy¬
lania górnej części listwy /, suwak S po¬
siada wystający z lewej strony klawisz B,
służący do naciskania przy zakładaniu for¬
mularzy do listwy zaciskowej.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do księgowań przebitkowych
na oddzielnych arkuszach, posiadający
listwę do zaciskania formularzy, która wy¬
posażona jest w suwak do ręcznego prze¬
suwania wraz ze wskazówką wierszy, zna¬
mienny tym, że suwak (SJ na listwie (l)
zaopatrzony jest w śrubkę np. skrzydełko*
wą (R) do umocowania go nieruchomo na
listwie na wysokości zapisywanego wiersza,
wskutek czego arkusz dziennika-głównej
daje się przesuwać pod listwą w lewo lub
prawo na podkładce (a) pomiędzy jej
brzegami.

Władysław Ładnowski.
Zastępca: Inż. W. Tymowski,

rzecznik patentowy.
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